
dispress     222
     Nezávislý list souboru závislého na Českém rozhlase  

   

VVV   čččeeerrrvvvnnnuuu   uuuzzzaaavvvřřřeeemmmeee   777888...   ssseeezzzooonnnuuu   DDDRRRDDDSSS      
Sérií představení a setkání, a to nejen v Pra- 
ze, končíme školní rok, který je v našem pří- 
padě zároveň uměleckou sezonou. Rozhlas, 
jak známo, právě dovršil rovných devadesát 
let svého vysílání v našich zemích, Dismanův 
soubor trvá od 15. září 1935. 
 

Těsně po uzávěrce předchozího Dispressu, 
22. dubna, jsme v Městské knihovně (snímek 
vlevo) uvedli pořad poskládaný ze známých, 
ale i méně známých cestopisů Karla Čapka, 
pozvala nás Společnost bratří Čapků.  

 

V pravé poledne v neděli 19. květ- 
na, v poslední den konání letošního 
ročníku veletrhu “Svět knihy”, jsme 
posluchačům četli z obou dětských 
knížek, z nichž vy- 
bíráme texty pro 
Kulturní olympiádu. 
Abychom zabránili 
dohadům: v srpnu 
bude mít každý 
“čtec” jiný text, než 
jaký četl na pódiu!     
 
Na malém sále  Mi- 
noru  jsme v úterý 
21. června přivítali 
profesora Martina 
Hilského, s jehož překladem Shake- 
spearova “Zkrocení zlé ženy” (ve 
zkratce Áňi Beránkové) si už několik 
měsíců pohráváme. S panem Hil- 
ským jsme domluvili termín besedy: 
stane se tak v úterý 11. června v době 
běžné zkoušky STARS (od 17 hodin).      
 

A opravdová tečka za sezonou? 
úterý 18. 6. od 18:00 hod. Minor  
(však víte…)  



NNNěěěkkkooollliiikkk   řřřááádddkkkůůů   rrrooodddiiičččooovvvssskkkýýýccchhh      
Rodičovská schůze se ve zkušebně konala ve středu 22. května. Probrali jsme všechno 
potřebné pro zbývající rozhlasová natáčení, zkoušky a představení, dopodrobna jsme 
mluvili o táboře i o zahájení sezony nadcházející.  
 
Veškeré podstatné informace k letnímu soustředění jsou uvedeny v předchozím Dis- 
pressu 221 (je k dispozici na webu už měsíc). Pro jistotu si pročtěte a zatrhejte termíny 
plateb, seznamy svršků a spodků, pokyny. Na rodičovské schůzi se během diskuze vy- 
jasnily veškeré detaily, které do této chvíle nebyly zcela jasné. Jedná se především o: 
 

• povinnost mít s sebou vlastní spacák (povlečený polštářek pod hlavu a prostě- 
radlo bude erární a obé vyfasujeme na místě); 

• zabalte dětem repelenty, ať všude, kam vkročí, odpudí klíšťata a brouky a vši… 
• příležitostí k návštěvě tábora bude dvojice našich představení odpoledne a nave- 

čer v sobotu 17. srpna – v rámci festivalu “Musica Figurata“ uvedeme v želivském 
klášteře inscenaci “Zrcadlená tvář” (poezie Bohuslava Reynka) od 16 hodin, poté 
od 17:30 přímo v areálu tábora “Zkrocení zlé ženy”; 

• trváme na tom, aby děti nechaly doma veškeré herní konzole, přehrávače a mo- 
bilní telefony – nebudou nijak odtrženy od světa, v případě nutnosti lze volat na 
mobily Zdeny a Václava, a to v době od 18:00 do 19:00 (je nás však devadesát!); 

• lásku a přináležitost k dětem projevujte kreativnějším způsobem, především za- 
síláním dopisů, rok co rok tato klasická forma u dětí vítězí!  

• především pro rodiče nováčků bude užitečné podívat se na webu do kolonky 
Psanec – zavítáte tak na předchozí tábory a získáte představu o jejich náplni, 
včetně tanečních, soutěží, výletů; usoudíte, že je opravdu třeba kluky i holčičky 
vybavit také společenským oblečením;  

• zkoušky a korepetice pro rok 2013/14 zůstávají v obvyklých časech (STARS úterý 
17:00 až 19:00, MLS čtvrtek 16:00 až 17:30, korepetice pátek 15:30 až 17:00), 
do STARS budou zařazeni všichni, kteří k 1. září 2013 dosáhnou věku deseti let.  

 
 

IInntteennzzíívvnníí  ppřříípprraavvyy  nnaa  lleettnníí  
ssoouussttřřeedděěnníí  ŽŽeelliivv  22001133  pprroobbííhhaa--  
llyy  vv  dduubbnnuu  nneejjeennoomm  ppřříímmoo  vv  rree--  
áálluu  aarreeáálluu  nnaa  KKooccaanndděě,,  aallee  ttaakkéé  
nnaa  SSttřřeeddnníí  zzddrraavvoottnniicckkéé  šškkoollee  
vv  KKllaaddnněě  aa  ddookkoonnccee  ii  vv  LLoonnddýýnněě  
((nnaa  ssnníímmkkuu  jjee  mmoozzkkoovvýý  ttrruusstt  
aassiisstteennttůů  zzaacchhyycceenn  ppřřii  ppřřeessuunnuu  
mmeettrreemm  zz  mmííssttaa  AA  ddoo  mmííssttaa  BB))..    
  

NNeeppooddcceeňň  ppřříípprraavvuu  aannii  TTyy!!    
  
DDOORRUUČČOOVVAACCÍÍ  AADDRREESSAA::  
  

ttáábboorrnniiccee//ttáábboorrnnííkk  XX..  YY..  
lleettnníí  ssoouussttřřeedděěnníí  DDRRDDSS    
SSppoorrttppaarrkk  KKooccaannddaa  
339944  4444  ŽŽeelliivv  333366  



RRoozzhhllaassoovváá  nnaattááččeenníí  vv  ččeerrvvnnuu  aa  oo  pprráázzddnniinnáácchh  
Ačkoliv se nezadržitelně blíží prázdniny a ve zbývajících týdnech se ze škol také učite- 
lům rádo vyráží na školy do přírody, v Českém rozhlase obvykle nastávají žně: je třeba 
před dovolenými dokončit natáčení pohádek, četeb a her, stejně tak se chvatně chystají 
i další pořady, které budou vysílány během letních měsíců ze záznamu. Důrazně vás 
proto všechny – rodiče i souborové členy – žádáme o důsledné zasílání „bloků“ s před- 
pokládanou absencí z jakýchkoliv důvodů (dovolená, škola v přírodě, nemoc, jiná indis- 
pozice). V každý okamžik musíme být připraveni podle konkrétních požadavků režisérů 
a produkčních odpovědně nominovat na přesnou hodinu a přesné místo: respektujte 
tyto pokyny naprosto přednostně – jsme tu především pro Český rozhlas, je vaší povin- 
ností i ctí vyjít vstříc a mít vždy aktuálně platné pracovní povolení pro ČRo a na vlastní 
natáčení pak s sebou pak také ona pověstná „tři T“: text, tužku a talent!   
Pamatovat je třeba na tyto termíny:  30.5. + 6. - 7. 6. Caesar - Jiří Josek (MaSu); 3. 6. Vánoční 
pohádka - Ivan Chrz (VaPo a VíŘí); 10. - 14. 6. Babu a papoušek – Petr Vodička (dosud neobsaze- 
no); 11. 6. Můj strýček Jeho excelence – Jar. Kodeš (SeBa); 17. - 20. 6. Dík za perník - Mária Kře- 
pelková (JaKö, SeBa, EmBl, BaŠr + 5 dalších!); 17. 6. V Penálu (minutovka) - Dimitrij Dudík (VíŘí); 
24. - 28. 6. O čertově skále – Vlado Rusko - AlMa(JáOz), GaMa(VíŘí), EmBl(ViTo), BáHl (AgFa). 
 

IInnuu,,  ttooččíí  ssee,,  ttooččíí…… 
Kdo je na fb, ten už ví, kdo z členů souboru si zahrál 
v minutových hrách, oblíbených pro svou skutečně mi- 
nutovou stopáž posluchači, neustále spěchajícími někam 
a za jinými zážitky a senzacemi. Před časem si také přímo na zkoušce vybral dětské herce pro svou 
nahrávku „dětské detektivky“ režisér Jan Jiráň, herec „Studia Ypsilon“. Audiokniha „Emil a detektivo- 
vé“ by měla udělat radost malým i velkým. Poprvé vyšla už v roce 1929, četly ji tedy už děti dávno 
odrostlé, znamenala doslova triumf známého německého spisovatele a znalce dětské psychologie 
Ericha Kästnera, neboť se dočkala překladu do 59 jazyků (!) a několikrát byla i zfilmována. V hlav-  
ních dospělých rolích uslyšíte Marka Ebena, Danu Batulkovou, Jiřího Lábuse, Josefa Somra, Libuši 
Švormovou. A „nedospělé“ role? Emila hraje Sebastian Baalbaki, dále účinkují Ingrid Tillmann, Já- 
chym Ozuna, Pepa Bánovec, Kuba Cibula a Jiří Köhler. Snad jsme nikoho nezapomněli. Gratulace! 

   
Jana hlásí, že v červnu oslaví své narozeniny KáVa, BaŠr, VlKa, JuŠm, BáHl, OnLa, MaHl, 
JiŠv, JáOz, BrAg, ZdeFle, jmeniny Laura, Bruno, Vít, Zdeňka, Jan a Petr.  
 
Dismanův rozhlasový dětský soubor, Český rozhlas, Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 
vedoucí souboru: Zdena a Václav Fleglovi 
zfleglov@rozhlas.cz; vflegl@rozhlas.cz; tel.: 221 552 425  
produkční: Jana Říhová, jana.rihova@rozhlas.cz, tel.: 221 552 423, 724 251 604 
web: www.rozhlas.cz/drds // www.drds.info // facebook: Dismanův rozhlasový dětský soubor  



FERMAN DRDS - červen 2013

pondělí 27. 5. 16,00 - 18,00
ZRCADLENÁ TVÁŘ (REYNEK) ( zač. v 17,00) 
(AnRy,AgFa,JaKö,AlMa,MaSu,JoSl)

Národní muzeum (býv. 
Federální shr.)

úterý 28. 5. 17,00 - 19,00 STARS  bez Reynků (Kája + KaKo) + Peaceničky VINO, č. 307

čtvrtek 30. 5.
16,00 - 17,30 
16,00 - 18,00

MLS (OlPr + KaKo) + Peaceničky - všichni                                                                                                      
Knoflíci (bez Peace)

VINO, č. 307 a č. 425        
odd. vzdělávání

pátek 31. 5. 16,00 - 21,00
ZRCADLENÁ TVÁŘ (REYNEK) ( zač. v 18,30) 
(AnRy,AgFa,JaKö,AlMa,MaSu,JoSl)

Zámecká kavárna       
Hořovice

úterý  4. 6. 17,00 - 19,00 STARS + Peaceničky - generálka VINO, č. 307 a č. 425

středa  5. 6. 17,00 - 20,00
PEACENIČKY                                                               (za 
slušného počasí na zahradě, zač. v 18,00)

U Jákobova žebříku, 
Praha 8 - Kobylisy

čtvrtek  6. 6. 
16,00 - 17,30 
16,00 - 18,00

MLS (JaGr + Praš) bez Peace                                                                                                     
Knoflíci

VINO, č. 307 a č. 425

pátek  7. 6. 15,30 - 17,00 korepetice -  Brundibár VINO, č. 307

úterý 11. 6. 10,30- 13,00
"Nickyho rodina" (Nicholas Winton) vyhodnocení literární 
soutěže na téma "Dobrý skutek" a "Osvojení dítěte" (VlKa, 
JáOz, PeUh, Rosa, AnRy, JoSl)

Ministerstvo kultury      
Nosticův palác     
Maltézské nám.,Pha 1

17,00 - 19,00 BESEDA S PŘEKLADATELEM MARTINEM HILSKÝM VINO, č. 307

čtvrtek 13. 6.
16,00 - 17,30 
16,00 - 18,00

MLS + Bru (scénická zkouška)                                                                                                                   
Knoflíci

VINO, č. 307                        
VINO č. 425

pátek 14. 6. 15,30 - 17,00  Brundibár - generálka VINO, č. 307

úterý 18. 6. 16,00 - 19,30 Brundibár tak i onak - KONEC SEZÓNY (18,00) MINOR - Velký sál

 VÝHLED VPŘED:

 10. 8. -  24. 8. 2013 Letní soustředění na Kocandě Želiv 

sobota 17. 8. 16,00 - 17,00
ZRCADLENÁ TVÁŘ (REYNEK) (zač. v 10,00) 
(AnRy,AgFa,JaKö,AlMa,MaSu.JoSl) 

klášter premonstrátů                       
Želiv

17,30 - 18,30 William Shakespeare: ZKROCENÍ ZLÉ ŽENY 
Sportpark Kocanda            
Želiv

sobota  7. 9. 7,30 - 13,00
ZRCADLENÁ TVÁŘ (REYNEK) (zač. v 10,00) 
(AnRy,AgFa,JaKö,AlMa,MaSu.JoSl) 

Ortenova Kutná Hora 
Sankturinovský dům

11.10. - 12.10. zájezd Ed. Schiffauer,I. Binar: VRAŤ NÁM,PTÁKU,HASTRMANA Ostrava

 8. 11. Hans Krása, Adolf Hoffmeister: BRUNDIBÁR Liberec

sobota 23. 11.  9,00 - 18,00 VÝBĚR NOVÝCH DĚTIČEK aneb KONKURZ VINO 307, 309, 425


